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 SIEMECA™  

 Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɟ ɬɟɩ-

ɥɨɦɟɪɵ  

WFM...

WFQ...

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɟ, ɧɟ ɡɚɜɢɫɢɦɵɟ ɨɬ ɫɟɬɢ ɬɟɩɥɨɦɟɪɵ ɞɥя ɩɨɞɫɱёɬɚ ɩɨɬɪɟɛɥёɧɧɨɣ 
ɷɧɟɪɝɢɢ ɜ ɭɫɬɚɧɨɜɤɚɯ Ƚȼɋ.  
ɏɪɚɧɟɧɢɟ ɢ ɩɨɤɚɡ ɫɱɢɬɚɧɧɵɯ ɡɧɚɱɟɧɢɣ.  
Ⱦɨɫɬɭɩɧɵ ɤɚɤ ɨɞɧɨɫɬɪɭɣɧɵɟ ɜɨɞɨɦɟɪɵ ɜ «ɤɨɦɛɢɧɢɪɨɜɚɧɧɨɣ» ɜɟɪɫɢɢ ɢɥɢ 
ɩɨ ɱɚɫɬяɦ 
ɇɨɦɢɧɚɥɶɧɚя ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ ɨɞɧɨɫɬɪɭɣɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɦɟɪɨɜ 0.6 ɦ3

/ɱ, 1.5 ɦ3
/ɱ 

ɢɥɢ 2.5 ɦ3
/ɱ.  

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɟ ɬɟɩɥɨɦɟɪɵ Siemeca – ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɵ ɫɢɫɬɟɦ Siemeca AMR, Sie-
meca Radio Metering ɢ Siemeca M-Bus Metering Systems.  

ɉɪɢɦɟɧɟɧɢɟ 

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɟ ɬɟɩɥɨɫɱёɬɱɢɤɢ Siemeca ɢɫɩɨɥɶɡɭɸɬɫɹ ɞɥɹ ɢɡɦɟɪɟɧɢɹ ɷɧɟɝɪɢɢ ɧɚ-
ɝɪɟɜɚ ɢ ɨɯɥɚɠɞɟɧɢɹ. ȼ ɨɫɧɨɜɧɨɦ, ɨɧɢ ɩɪɢɦɟɧɹɸɬɫɹ ɜ ɭɫɬɚɧɨɜɤɚɯ ɰɟɧɬɪɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɬɨɩɥɟɧɢɹ ɢ ɨɯɥɚɠɞɟɧɢɹ, ɝɞɟ ɷɧɟɪɝɢɹ ɧɚɝɪɟɜɚ ɢ ɨɯɥɚɠɞɟɧɢɹ ɞɨɫɬɜɥɹɟɬɫɹ ɢɧɞɢɜɢ-
ɞɭɚɥɶɧɨ ɤ ɪɚɡɧɵɦ ɩɨɬɪɟɛɢɬɟɥɹɦ. 
Ɉɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɟ ɬɚɤɨɝɨ ɬɢɩɚ ɜɫɬɪɟɱɚɟɬɫɹ ɜ: 
• ɞɨɦɚɯ ɫ ɧɟɫɤɨɥɶɤɢɦɢ ɫɟɦɶɹɦɢ 

• ɨɮɢɫɚɯ ɢ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɡɞɚɧɢɹɯ 
Ɉɫɧɨɜɧɵɟ ɩɨɥɶɡɨɜɚɬɟɥɢ: 

• ȼɥɚɞɟɥɶɰɵ ɡɞɚɧɢɣ 

• ȼɥɚɞɟɥɶɰɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ 

• Кɨɦɩɚɧɢɢ ɩɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɸ ɡɞɚɧɢɣ 

• Аɝɟɧɬɵ ɩɨ ɩɪɨɞɚɠɟ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ 
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Ɏɭɧɤɰɢɢ 

• ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɞɚɧɧɵɯ ɨ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɢ ɷɧɟɪɝɢɢ, ɨɫɧɨɜɚɧɧɨɟ ɢɡɦɟɪɟɧɢɢ ɫɤɨɪɨɫɬɢ 
ɩɨɬɨɤɚ ɢ ɪɚɡɧɨɫɬɢ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪ 

• ȼɵɱɢɫɥɟɧɢɟ ɡɧɚɱɟɧɢɣ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɹ 

• ɏɪɚɧɟɧɢɟ ɡɧɚɱɟɧɢɣ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɹ 

• ɉɨɤɚɡ ɡɧɚɱɟɧɢɣ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɹ 

• ɉɨɤɚɡ ɪɚɛɨɱɢɯ ɞɚɧɧɵɯ 
• ɋɚɦɨɤɨɧɬɪɨɥɶ ɫ ɢɧɞɢɤɚɰɢɟɣ ɚɜɚɪɢɣ  

• ɉɟɪɟɟɞɚɱɚ ɞɚɧɧɵɯ ɩɪɢ ɩɨɦɨɳɢ M-ɲɢɧɵ ɢɥɢ ɪɚɞɢɨ 

Ɍɢɩɵ 

ɋɩɢɫɨɤ ɬɟɩɥɨɦɟɪɨɜ 

ȼɟɪɫɢɢ ɫ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟɦ M-ɲɢɧɵ 

 Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ  

ɇɨɦɢɧɚɥɶɧɚя 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

qp

Ƚɥɭɛɢɧɚ 

ɦɨɧɬɚɠɚ 

Ⱦɥɢɧɚ 

ɤɚɛɟɥя 
ɉɨɝɪɭɠɟɧɢɟ Ⱦɚɬɱɢɤ ɨɛ-

ɪɚɬɧɨɣ ɬɟɦ-

ɩɟɪɚɬɭɪɵ 

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢя Ɍɢɩ  

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.B111 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.D111 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.E131 

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.B112 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.D112 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.E132 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFQ21.D081 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFQ21.D082 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.D115 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.E135 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.D116 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ Ɇ-ɲɢɧɵ * WFM21.E136 

* ɝɨɬɨɜɨɟ ɩɨɞɤɥɸɱɟɧɢɟ M-ɲɢɧɵ 
 

Ɋɚɞɢɨɜɟɪɫɢɢ 433 ɆȽɰ 

 Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵɧɟ ɞɚɬɱɢɤɢ  

ɇɨɦɢɧɚɥɶɧɚя 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

qp

Ƚɥɭɛɢɧɚ 

ɦɨɧɬɚɠɚ 

Ⱦɥɢɧɚ 

ɤɚɛɟɥя 
ɉɨɝɪɭɠɟɧɢɟ Ⱦɚɬɱɢɤ ɨɛ-

ɪɚɬɧɨɣ ɬɟɦ-

ɩɟɪɚɬɭɪɵ 

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢя Ɍɢɩ  

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.B111 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.D111 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.E131 

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.B112 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.D112 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.E132 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFQ22.D081 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFQ22.D082 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.D115 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.E135 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.D116 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 433 ɆȽɰ WFM22.E136 
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ȼɟɪɫɢɢ ɫ ɢɦɩɭɥɶɫɧɵɦɢ ɜɵɯɨɞɚɦɢ 

 Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ  

ɇɨɦɢɧɚɥɶɧɚя 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

qp

Ƚɥɭɛɢɧɚ 

ɦɨɧɬɚɠɚ 

Ⱦɥɢɧɚ 

ɤɚɛɟɥя 
ɉɨɝɪɭɠɟɧɢɟ Ⱦɚɬɱɢɤ ɨɛɪɚɬ-

ɧɨɣ ɬɟɦɩɟɪɚ-

ɬɭɪɵ 

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢя Ɍɢɩ  

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.B111 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.D111 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.E131 

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.B112 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.D112 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.E132 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFQ24.D081 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFQ24.D082 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.D115 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.E135 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.D116 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ WFM24.E136 

 
 

Ɋɚɞɢɨɜɟɪɫɢɢ 868 ɆȽɰ 

 Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ  

ɇɨɦɢɧɚɥɶɧɚя 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

qp

Ƚɥɭɛɢɧɚ 

ɦɨɧɬɚɠɚ 

Ⱦɥɢɧɚ 

ɤɚɛɟɥя 
ɉɨɝɪɭɠɟɧɢɟ Ⱦɚɬɱɢɤ ɨɛɪɚɬ-

ɧɨɣ ɬɟɦɩɟɪɚ-

ɬɭɪɵ 

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢя Ɍɢɩ 

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.B111 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.D111 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.E131 

0.6 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.B112 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.D112 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.E132 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 1.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFQ26.D081 

1.5 ɦ3
/ɱ 80 ɦɦ 2.5 ɦ ɩɪɹɦɨɟ ɧɟɬ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFQ26.D082 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.D115 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 1.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.E135 

1.5 ɦ3
/ɱ 110 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.D116 

2.5 ɦ3
/ɱ 130 ɦɦ 2.5 ɦ ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɟɫɬɶ ɉɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 868 ɆȽɰ WFM26.E136 
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ɉɨɫɬɚɜɤɚ ɬɟɩɥɨɦɟɪɨɜ 

 Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ – ɞɥɢɧɚ ɢ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ  

 

ɉɪɟɞɦɟɬ 

 

80 ɦɦ  

110 ɦɦ, 

ɩɪяɦɨɟ 

110 ɦɦ, 

ɨɛɪɚɬɧɨɟ  

130 ɦɦ, 

ɩɪяɦɨɟ 

130 ɦɦ, 

ɨɛɪɚɬɧɨɟ  

 

ɍɩɚɤɨɜɤɚ 

ɂɡɦɟɪɢɬɟɥɶɧɚɹ ɱɚɫɬɶ  • • • • • Кɨɪɨɛɤɚ 

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɦɨɞɭɥɶ  • • • • • Кɨɪɨɛɤɚ 

Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɣ ɞɚɬɱɢɤ ɫ ɮɢɬɬɢɧɝɨɦ • •  •  Кɨɪɨɛɤɚ 

Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɣ ɞɚɬɱɢɤ ɛɟɡ ɮɢɬɬɢɧɝɚ   •  • Кɨɪɨɛɤɚ 

ɋɤɨɛɚ • • • • • Кɨɪɨɛɤɚ 

Ɂɚɳɢɬɧɵɣ ɤɨɥɩɚɱɨɤ  2x 2x 2x 2x 2x Кɨɪɨɛɤɚ 

ɂɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨ ɦɨɧɬɚɠɭ  • • • • • Кɨɪɨɛɤɚ 

ɂɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨ ɧɚɥɚɞɤɟ  • • • • • Кɨɪɨɛɤɚ 

ɍɩɥɨɬɧɢɬɟɥɶɧɵɣ ɫɚɥɶɧɢɤ 2x 2x 2x 2x 2x ɉɚɤɟɬ 1 

ɉɥɨɦɛɢɪɨɜɨɱɧɚɹ ɩɪɨɜɨɥɨɤɚ 3x 2x 2x 2x 2x ɉɚɤɟɬ 1 

ɋɚɦɨɛɥɨɤɢɪɭɸɳɚɹɫɹ ɩɥɨɦɛɚ 3x 2x 2x 2x 2x ɉɚɤɟɬ 1 

(Кɥɟɟɜɨɣ ɫɚɥɶɧɢɤ) • • • • • ɉɚɤɟɬ 1 

Fischer dowel S6  2x 2x 2x 2x 2x ɉɚɤɟɬ 2 

ɒɭɪɭɩɵ C 4.2x25 2x 2x 2x 2x 2x ɉɚɤɟɬ 2 

 

ɋɩɢɫɨɤ ɦɨɧɬɚɠɧɵɯ ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɨɜ 

ɉɨɫɬɚɜɤɚ, ɨɩɢɫɚɧɢɟ Ɍɢɩ 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 80 ɦɦ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɞɚɬɱɢɤ ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ ɤɥɚɩɚɧɟ WFZ.E80 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 80 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɞɚɬɱɢɤ ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ 

ɤɥɚɩɚɧɟ 

WFZ.E80G3 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 110 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɞɚɬɱɢɤ ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ 

ɤɥɚɩɚɧɟ 

WFZ.E110-I 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 110 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɡɚɳɢɬɧɵɣ ɤɚɪɦɚɧ WFZ.E110-IT 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 110 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ ɤɥɚɩɚɧɟ WFZ.E110G3-I 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 110 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɡɚɳɢɬɧɵɣ ɤɚɪɦɚɧ WFZ.E110G3-IT 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 130 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ ɤɥɚɩɚɧɟ WFZ.E130-I 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 130 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɡɚɳɢɬɧɵɣ ɤɚɪɦɚɧ WFZ.E130-IT 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 130 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɩɪɹɦɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɬɟɦɩ. ɩɨɬɨɤɚ ɜ ɲɚɪɨɜɨɦ ɤɥɚɩɚɧɟ WFZ.E130G1-I 

Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ 130 ɦɦ, ɬɟɦɩ. ɨɛɪɚɬɤɢ, ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ, ɡɚɳɢɬɧɵɣ ɤɚɪɦɚɧ WFZ.E130G1-IT 
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ɇɚɛɨɪɵ ɞɥя ɦɨɧɬɚɠɚ 

 WFZ- 

Аɤɫɟɫɫɭɚɪɵ E80 E80G3 E110-I E110-IT E110G3-I E110G3-IT E130-I E130-IT E130G1-I E130G1-IT 

ɉɪɨɤɥɚɞɤɚ • • • • • • • • • • 
ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ ½", ɧɚ ɨɛɪɚɬɤɟ, ɝɥɭɯɚɹ 

ɝɚɣɤɚ* ¾", ɫ ɪɟɡɶɛɨɣ ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ, 

ɩɥɨɫɤɢɣ ɫɚɥɶɧɢɤ ¾" 

• •         

ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ ½", ɧɚ ɨɛɪɚɬɤɟ, ɝɥɭɯɚɹ 

ɝɚɣɤɚ* ¾", ɩɥɨɫɤɢɣ ɫɚɥɶɧɢɤ ¾ 

• • 2x 2x 2x 2x     

ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ ½", ɧɚ ɨɛɪɚɬɤɟ, ɮɢɬɢɧɝ ¾"  

ɫ ɝɥɭɯɨɣ ɝɚɣɤɨɣ* ¾", ɩɥɨɫɤɢɣ 

ɫɚɥɶɧɢɤ ¾ 

      2x 2x 2x 2x 

ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ ½", ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ, ɫ ɪɟɡɶɛɨɣ 

ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ 

•  •        

ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ ¾", ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ, ɫ ɪɟɡɶɛɨɣ 

ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ 

 •   •  •    

ɒɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ 

ɪɟɡɶɛɚ 1", ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ, ɫ ɪɟɡɶɛɨɣ 

ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ 

        •  

Ɍɪɨɣɧɢɤ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ ½", 

ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ 

   •       

Ɍɪɨɣɧɢɤ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ ¾", 

ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ 

     •  •   

Ɍɪɨɣɧɢɤ, ɜɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ 1", 

ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ 

         • 
Ɂɚɳɢɬɧɵɣ ɤɚɪɦɚɧ M10x1    •  •  •  • 
*  Ƚɥɭɯɚɹ ɝɚɣɤɚ ɧɟ ɫɧɢɦɚɟɬɫɹ ɫ ɲɚɪɨɜɨɝɨ ɤɥɚɩɚɧɚ  

 

ɋɩɢɫɨɤ ɚɤɫɟɫɫɭɚɪɨɜ 

Аɤɫɟɫɫɭɚɪ Ɉɩɢɫɚɧɢɟ Ɍɢɩ 

Ɋɚɫɩɨɪɤɚ Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ ɝɥɭɛɢɧɭ 80 ɦɦ (¾" male) WFZ.R80 

Ɋɚɫɩɨɪɤɚ Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ ɝɥɭɛɢɧɭ 110 ɦɦ (¾" male)) WFZ.R110 

Ɋɚɫɩɨɪɤɚ Ⱦɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ ɝɥɭɛɢɧɭ 130 ɦɦ (1" male) WFZ.R130 

ɲɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ Ɋɟɡɶɛɚ ½" ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ WFZ.K15 

ɲɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ Ɋɟɡɶɛɚ ¾" ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ WFZ.K18 

ɲɚɪɨɜɨɣ ɤɥɚɩɚɧ Ɋɟɡɶɛɚ 1" ɞɥɹ ɞɚɬɱɢɤɚ WFZ.K22 

Ɍɪɨɣɧɢɤ ȼɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ ½" ɫ ɡɚɳɢɬɧɵɦ ɤɚɪɦɚɧɨɦ M10x1  WFZ.T16 

Ɍɪɨɣɧɢɤ ȼɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ ¾" ɫ ɡɚɳɢɬɧɵɦ ɤɚɪɦɚɧɨɦ M10x1 WFZ.T19 

Ɍɪɨɣɧɢɤ ȼɧɭɬɪɟɧɧɹɹ ɪɟɡɶɛɚ 1" ɫ ɡɚɳɢɬɧɵɦ ɤɚɪɦɚɧɨɦ M10x1 WFZ.T22 

Кɪɵɲɤɚ IV ɏɪɨɦɢɪɨɜɚɧɧɚɹ  WFZ.B4 

ɇɚɛɨɪ ɞɥɹ M-ɲɢɧɵ 1 ɪɚɡɴёɦ ɫ ɤɚɛɟɥɟɦ (1 ɦ)  WFZ.MBUSSET 
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Ɂɚɤɚɡ 

ɉɪɢ ɡɚɤɚɡɟ, ɩɨɠɚɥɭɣɫɬɚ, ɭɤɚɡɵɜɚɣɬɟ ɬɢɩ, ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɬɚɛɥɢɰɟ «Ɍɢɩɵ».  

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɬɟɩɥɨɦɟɪ Siemeca ɫɬɚɧɞɚɪɬɧɨ ɢɦɟɟɬ ɜɵɯɨɞ ɞɥɹ M-ɲɢɧɵ. ȿɫɥɢ ɬɟɩ-

ɥɨɦɟɪ ɩɨɞɤɥɸɱɟɧ ɤ ɫɢɫɬɟɦɟ Siemeca, ɧɟɨɛɯɨɞɢɦ ɧɚɛɨɪ ɞɥɹ ɩɨɞɤɥɸɱɟɧɢɹ M-

ɲɢɧɵ. Ⱦɥɹ ɜɟɪɫɢɣ ɫ ɢɦɩɭɥɶɫɧɵɦɢ ɜɵɯɨɞɚɦɢ ɬɚɤɠɟ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦ ɧɚɛɨɪ ɞɥɹ ɩɨɞɤɥɸ-

ɱɟɧɢɹ M-ɲɢɧɵ.  

ȿɫɥɢ ɤɨɧɟɰ ɩɪɨɦɟɠɭɬɤɚ ɜɪɟɦɟɧɢ ɢɡɦɟɪɟɧɢɣ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɭɫɬɚɧɨɜɢɬɶ ɧɚ ɞɟɧɶ, ɨɬ-
ɥɢɱɧɵɣ ɨɬ 31 Ⱦɟɤɚɛɪɹ, ɧɭɠɧɵɣ ɦɟɫɹɰ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɞɨɛɚɜɥɟɧ ɤ ɡɚɤɚɡɭ (ɨɛɵɱɧɨ 

ɷɬɨɬ ɞɟɧɶ – ɩɨɫɥɟɞɧɢɣ ɜ ɦɟɫɹɰɟ). 

ɉɪɢɦɟɪ ɡɚɤɚɡɚ ɬɟɩɥɨɦɟɪɚ, ɝɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 130 ɦɦ, ɭɫɬɚɧɨɜɨɱɧɵɣ ɞɟɧɶ 30 April: 

WFM21.E131, ɭɫɬɚɧɨɜɨɱɧɵɣ ɞɟɧɶ: April 

Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 

ɉɪɢɧɰɢɩ ɢɡɦɟɪɟɧɢя ɋɱёɬɱɢɤ ɨɫɧɨɜɚɧ ɧɚ ɨɞɧɨɫɬɪɭɣɧɨɦ ɩɪɢɧɰɢɩɟ ɢɡɦɟɪɟɧɢɹ, ɤɨɝɞɚ ɫɬɪɭɹ ɜɨɞɵ ɩɨɩɚ-

ɞɚɟɬ ɧɚ ɥɨɩɚɬɤɭ ɩɨ ɤɚɫɚɬɟɥɶɧɨɣ. ɋɤɨɪɨɫɬɶ ɜɪɚɳɟɧɢɹ ɤɨɥɟɫɢɤɚ ɢɡɦɟɪɹɟɬɫɹ ɛɟɡ 
ɫɨɡɞɚɧɢɹ ɦɚɝɧɢɬɧɨɝɨ ɩɨɥɹ. 

Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɚ ɜ ɬɪɭɛɚɯ ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ ɢ ɨɛɪɚɬɤɟ ɢɡɦɟɪɹɟɬɫɹ ɩɪɢ ɩɨɦɨɳɢ ɩɥɚɬɢɧɨɜɨɝɨ 

ɱɭɜɫɬɜɢɬɟɥɶɧɨɝɨ ɷɥɟɦɟɧɬɚ (PT500).  

Ɍɟɩɥɨɦɟɪ ɪɚɡɪɚɛɨɬɚɧ ɞɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɧɚ ɬɪɭɛɟ ɨɛɪɚɬɧɨɣ ɜɨɞɵ.  ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɡɧɚɱɟɧɢɣ 

ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢя ɑɭɜɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵɣ ɷɥɟɦɟɧɬ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨ ɢɡɦɟɪɹɟɬ ɩɨɬɨɤ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨ ɢ ɪɚɡ ɜ ɦɢɧɭɬɭ 
ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɭ ɧɚ ɩɨɞɚɱɟ ɢ ɨɛɪɚɬɤɟ. Ɇɢɤɪɨɩɪɨɰɟɫɫɨɪ ɨɩɪɟɞɟɥɹɟɬ ɩɟɪɟɩɚɞ ɬɟɦɩɟɪɚ-

ɬɭɪɵ,ɤɨɬɨɪɵɣ ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɬ ɜɦɟɫɬɟ ɫ ɞɚɧɧɵɦɢ ɨ ɫɤɨɪɨɫɬɢ ɩɨɬɨɤɚ ɢ ɬɟɩɥɨɜɵɦ ɤɨɷɮ-

ɮɢɰɢɟɧɬɨɦ ɞɥɹ ɜɵɱɢɫɥɟɧɢɹ ɤɨɥɢɱɟɫɬɜɚ ɩɨɬɪɟɛɥёɧɧɨɝɨ ɬɟɩɥɚ. 

Ɂɧɚɱɟɧɢɹ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɹ ɷɧɚɪɝɢɢ ɧɚɤɚɩɥɢɜɚɸɬɫɹ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨ.  ɏɪɚɧɟɧɢɟ ɡɧɚɱɟɧɢɣ 

ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢя ɉɪɢ ɢɡɝɨɬɨɜɥɟɧɢɢ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɦ ɞɧёɦ ɞɟɥɸɬ 31 December (ɫɦ. «Ɂɚɤɚɡ»).  

Ɉɞɧɨɜɪɟɦɟɧɧɨ ɫ ɯɪɚɧɟɧɢɟɦ ɡɧɚɱɟɧɢɣ ɫɱёɬɱɢɤ ɜɵɱɢɫɥɹɟɬ ɩɪɨɜɟɪɨɱɧɵɣ ɤɨɞ. ɉɨɥɶ-
ɡɨɜɚɬɟɥɶ ɞɨɥɠɟɧ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɢɬɶ ɷɬɨɬ ɤɨɞ ɜ ɰɟɧɬɪ ɨɩɥɚɬɵ ɫɱɟɬɨɜ ɜɦɟɫɬɟ ɫ ɞɚɧɧɵɦɢ 

ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɨɝɨ ɞɧɹ. Эɬɨ ɩɨɡɜɨɥɹɟɬ ɪɚɫɱɟɬɧɨɦɭ ɰɟɧɬɪɭ ɩɪɨɜɟɪɹɬɶ ɩɪɚɜɢɥɶɧɨɫɬɶ 
ɫɱɢɬɵɜɚɧɢɹ ɞɚɧɧɵɯ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɹ.  

Ⱦɚɧɧɵɟ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɨɝɨ ɞɧɹ ɯɪɚɧɹɬɫɹ ɨɞɢɧ ɝɨɞ. 

ɉɨɤɚɡ Ɍɟɩɥɨɦɟɪ ɢɦɟɟɬ ɬɪɢ ɭɪɨɜɧɹ ɩɨɤɚɡɚ: 

(Ɉɞɢɧ ɢɡ ɭɪɨɜɧɟɣ ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɟɬ ɜ ɜɟɪɫɢяɯ Radio 868 MHz) 

• ɇɚɤɨɩɥɟɧɧɨɟ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɢɢ ɫ ɩɨɫɥɟɞɧɟɝɨ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɨɝɨ ɞɧɹ 

• Ɍɟɫɬ ɫɟɝɦɟɧɬɨɜ 
• Ⱦɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵɣ ɜɵɯɨɞ ɬɟɩɥɚ 

• Ⱦɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɚɹ ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

• Ⱦɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɚɹ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɚ ɩɨɬɨɤɚ 

• Ⱦɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɚɹ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɚ ɨɛɪɚɬɤɢ 

• Ⱦɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵɣ ɩɟɪɟɩɚɞ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪ 

• Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɪɚɛɨɱɢɯ ɱɚɫɨɜ ɫ ɦɨɦɟɧɬɚ ɭɫɬɚɧɨɜɤɢ 

• ɍɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɣ ɞɟɧɶ ɢ ɦɟɫɹɰ  

• ɉɨɬɪɟɛɥɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɢɢ ɜ ɩɪɨɲɥɨɝɨɦ ɝɨɞɭ  
• ɉɨɬɪɟɛɥɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɢɢ ɡɚ ɩɨɫɥɟɞɧɢɟ 13 ɦɟɫɹɰɟɜ (Эɬɨɝɨ ɧɟɬ ɜ ɜɟɪɫɢяɯ Radio 

868 MHz) 

• ɉɪɨɜɟɪɨɱɧɵɣ ɤɨɞ 

• Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɩɨɬɪɟɛɥёɧɧɨɣ ɷɧɟɪɝɢɢ ɫ ɦɨɦɟɧɬɚ ɭɫɬɚɧɨɜɤɢ ɬɟɩɥɨɦɟɪɚ  

• ɉɨɤɚɡ ɚɜɚɪɢɣ  

ȿɞɢɧɢɰɵ ɩɨɤɚɡɚ °C ɢɥɢ K, kWh (ɢɥɢ GJ), m
3
/h, kW, ɢ hours.  

ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɣ ɩɨɤɚɡ- ɧɚɤɨɩɥɟɧɧɨɟ ɩɨɬɪɟɛɥɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɢɢ.  
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ɋɢɝɧɚɥɵ ɚɜɚɪɢɣɧɨɝɨ 

ɫɨɫɬɨяɧɢя 

ɋɱёɬɱɢɤ ɤɨɧɬɪɨɥɢɪɭɟɬ ɫɚɦ ɫɟɛɹ ɢ ɦɨɠɟɬ ɩɨɤɚɡɵɜɚɬɶ ɨɛɧɚɪɭɠɟɧɧɵɟ ɚɜɚɪɢɢ. ɋɭ-
ɳɟɫɬɜɭɟɬ ɞɜɟ ɤɚɬɟɝɨɪɢɢ ɚɜɚɪɢɢ. 

• ȼɪɟɦɟɧɧɵɟ ɚɜɚɪɢɢ: ɧɟɬ ɫɢɥɶɧɨɝɨ ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ ɧɚ ɪɚɛɨɬɭ ɫɱёɬɱɢɤɚ.  

• Ɏɭɧɤɰɢɨɧɚɥɶɧɵɟ ɚɜɚɪɢɢ: ɢɡɦɟɪɟɧɢɟ ɩɪɟɤɪɚɳɚɟɬɫɹ. ȼ ɷɬɨɦ ɫɥɭɱɚɟ ɩɪɨɢɫɯɨɞɢɬ 
ɩɨɤɚɡ ɤɨɞɚ ɚɜɚɪɢɢ ɢ ɜɪɟɦɟɧɢ, ɤɨɝɞɚ ɚɜɚɪɢɹ ɫɥɭɱɢɥɚɫɶ ɜ ɩɟɪɜɵɣ ɪɚɡ.  
Ɂɧɚɱɟɧɢɹ ɩɨɬɪɟɛɥёɧɧɨɣ ɷɧɟɪɝɢɢ ɩɪɨɞɨɥɠɚɸɬ ɯɪɚɧɢɬɶɫɹ.  

Ɇɟɯɚɧɢɱɟɫɤɨɟ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 

Ɍɟɩɥɨɦɟɪ ɫɨɫɬɨɢɬ ɢɡ ɢɡɦɟɪɢɬɟɥɶɧɨɝɨ ɷɥɟɦɟɧɬɚ, ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɦɨɞɭɥɹ ɢ ɞɜɭɯ ɞɚɬ-
ɱɢɤɨɜ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ. ɂɡɦɟɪɢɬɟɥɶɧɵɣ ɷɥɟɦɟɧɬ ɦɨɧɬɢɪɭɟɬɫɹ ɧɚ ɬɪɭɛɭ ɩɪɢ ɩɨɦɨɳɢ 

ɮɢɬɢɧɝɨɜ. Ɉɧ ɫɞɟɥɚɧ ɢɡ ɧɢɤɟɥɢɪɨɜɚɧɧɨɣ ɥɚɬɭɧɢ ɢ ɫɨɞɟɪɠɢɬ ɨɞɧɨɫɬɪɭɣɧɭɸ ɜɟɪ-

ɬɭɲɤɭ. ȼɯɨɞ ɫɧɚɛɠёɧ ɮɢɥɶɬɪɨɦ ɞɥɹ ɨɬɫɟɢɜɚɧɢɹ ɛɨɥɶɲɢɯ ɱɚɫɬɢɰ ɝɪɹɡɢ.  

Ɍɟɩɥɨɦɟɪ ɫɧɚɛɠёɧ ɤɨɦɩɚɤɬɧɵɦ ɦɨɞɭɥɟɦ, ɧɨ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɦɨɞɭɥɶ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ 
ɨɬɞɟɥёɧ.  

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɞɢɫ-

ɩɥɟɣ 

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɞɢɫɩɥɟɣ ɫɨɞɟɪɠɢɬ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɵɟ ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɵ ɢ 6-ɞɸɣɦɨɜɵɦ LCD. 

Ɋɚɛɨɱɟɟ ɧɚɩɪɹɠɟɧɢɟ DC 3 ȼ ɫɨɡɞɚёɬ ɥɢɬɢɟɜɚɹ ɛɚɬɚɪɟɹ.  

Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɞɢɫɩɥɟɣ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɩɨɜёɪɧɭɬ ɧɚ 270° ɢ ɧɚɤɥɨɧɟɧ ɧɚ 90°.  

Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ- ɞɚɬɱɢɤɢ ɩɨɝɪɭɠɧɨɝɨ ɬɢɩɚ. ɉɨɝɪɭɠɟɧɢɟ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɩɪɹ-

ɦɨɟ ɢɥɢ ɨɛɪɚɬɧɨɟ. Ⱦɚɬɱɢɤɢ ɫɨɫɬɨɹɬ ɢɡ ɩɨɝɪɭɠɧɨɝɨ ɫɬɟɪɠɧɹ, ɧɚ ɤɨɧɰɟ ɤɨɬɨɪɨɝɨ 

ɧɚɯɨɞɢɬɫɹ ɱɭɜɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵɣ ɷɥɟɦɟɧɬ (Pt 500), ɧɢɩɩɟɥɹ ɫ ɪɟɡɶɛɨɣ, ɢ ɷɤɪɚɧɢɪɨɜɚɧɧɨ-

ɝɨ ɤɪɟɦɧɢɟɜɨɝɨ ɤɚɛɟɥɹ, ɤɨɬɨɪɵɣ ɭɫɬɚɧɚɜɥɢɜɚɟɬ ɩɨɞɤɥɸɱɟɧɢɟ ɤ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɦɭ ɦɨ-

ɞɭɥɸ.  

Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ 

Ⱦɚɬɱɢɤɢ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ ɪɚɡɪɚɛɨɬɚɧɵ ɞɥɹ ɦɨɧɬɚɠɚ ɫ ɲɚɪɨɜɵɦɢ ɤɥɚɩɚɧɚɦɢ (ɩɪɹɦɨɟ 

ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ) ɢɥɢ ɜ ɡɚɳɢɬɧɵɯ ɤɚɪɦɚɧɚɯ (ɨɛɪɚɬɧɨɟ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɟ).  

ɂɡɦɟɪɟɧɢɟ 
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ɏɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɚ ɩɟ-

ɪɟɩɚɞɚ ɞɚɜɥɟɧɢɹ 
∆p ɜ ɛɚɪɚɯ 
Q ɜ ɦ3/ɱ 

Ɂɚɦɟɱɚɧɢя ɩɨ ɦɨɧɬɚɠɭ 

• Ⱦɨɥɠɧɵ ɫɨɛɥɸɞɚɬɶɫɹ ɦɟɫɬɧɵɟ ɩɪɚɜɢɥɚ ɨɛ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɢ ɬɟɩɥɨɦɟɪɨɜ (ɦɨɧɬɚɠ,  

ɢɡɨɥɹɰɢɹ, ɪɚɛɨɬɚ, ɢ ɬ.ɞ.)  
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• Ɍɟɩɥɨɦɟɪ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɦɨɧɬɢɪɨɜɚɧ ɧɚ ɬɪɭɛɟ ɨɛɪɚɬɧɨɣ ɜɨɞɵ ɦɟɠɞɭ ɞɜɭɦɹ ɡɚ-

ɩɨɪɧɵɦɢ ɤɥɚɩɚɧɚɦɢ. Ⱦɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɫɱɢɬɵɜɚɧɢɹ ɢ ɫɟɪɜɢɫɧɨɝɨ 

ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ, ɨɧ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɥɟɝɤɨ ɞɨɫɬɭɩɟɧ  

• Ɍɩɥɨɦɟɪ ɦɨɧɬɢɪɭɟɬɫɹ ɩɪɨɬɢɜ ɫɬɪɭɢ:  
– 150 ɦɦ ɫ ɝɥɭɛɢɧɨɣ ɦɨɧɬɚɠɚ 80 ɦɦ ɢ 110 ɦɦ  
– 200 ɦɦ ɫ ɝɥɭɛɢɧɨɣ ɦɨɧɬɚɠɚ 130 ɦɦ 

• ȿɫɥɢ ɞɨɫɬɭɩ ɤ ɫɱёɬɱɢɤɭ ɧɟ ɛɭɞɟɬ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦ ɩɨɫɥɟ ɧɚɥɚɞɤɢ, ɦɨɠɧɨ ɫɧɚɱɚɥɚ ɭɫ-
ɬɚɧɨɜɢɬɶ ɪɚɫɩɨɪɤɭ  

• Ⱦɨ ɦɨɧɬɚɠɚ ɫɱёɬɱɢɤɚ, ɬɪɭɛɵ ɞɨɥɠɧɵ ɛɵɬɶ ɩɨɥɧɨɫɬɶɸ ɩɪɨɱɢɳɟɧɵ  

• ɉɪɢ ɦɨɧɬɚɠɟ ɫɱёɬɱɢɤɚ ɞɨɥɠɧɨ ɛɵɬɶ ɫɨɛɥɸɞɟɧɨ ɧɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɩɨɬɨɤɚ (ɭɤɚɡɚɧɨ 

ɫɬɪɟɥɤɨɣ)  

• ȿɫɥɢ ɢɫɩɨɥɶɡɭɸɬɫɹ ɬɪɨɣɧɢɤɢ ɬɪɟɬɶɢɯ ɮɢɪɦ, ɧɭɠɧɨ ɭɛɟɞɢɬɶɫɹ, ɱɬɨ ɨɧɢ ɫɨɜɦɟɫ-
ɬɢɦɵ ɫ EN1434  

• Эɥɟɤɬɪɨɧɧɵɣ ɞɢɫɩɥɟɣ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɦɨɧɬɢɪɨɜɚɧ ɨɬɞɟɥɶɧɨ ɨɬ ɢɡɦɟɪɢɬɟɥɶɧɨɣ 

ɱɚɫɬɢ. ȿɫɥɢ ɨɬɜɟɪɫɬɢɟ ɜ ɫɬɟɧɟ ɫɥɢɲɤɨɦ ɜɟɥɢɤɨ ɞɥɹ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɞɢɫɩɥɟɹ, ɨɧ 

ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɦɨɧɬɢɪɨɜɚɧ ɩɪɢ ɩɨɦɨɳɢ ɦɨɧɬɚɠɧɨɣ ɤɪɵɲɤɢ. ɉɪɢ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɢ 

ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɚ ɯɪɨɦɢɪɨɜɚɧɧɚɹ ɤɪɵɲɤɚ  

• Ⱦɢɫɩɥɟɣ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧ ɬɚɤ, ɱɬɨɛɵ ɛɵɥ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧ ɥёɝɤɢɣ ɞɨɫɬɭɩ ɤ 
ɫɱɢɬɵɜɚɟɦɵɦ ɞɚɧɧɵɦ  

• ɉɨɫɥɟ ɦɨɧɬɚɠɚ ɞɨɥɠɧɨ ɛɵɬɶ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨ ɢɫɩɵɬɚɬɟɥɶɧɨɟ ɞɚɜɥɟɧɢɟ  

• Ⱦɢɫɩɥɟɣ, ɞɜɚ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɯ ɞɚɬɱɢɤɚ ɢ ɮɢɬɢɧɝɢ ɞɥɨɠɧɵ ɛɵɬɶ ɨɩɟɱɚɬɚɧɵ ɞɥɹ 

ɩɪɟɞɨɬɜɪɚɳɟɧɢɹ ɩɨɞɞɟɥɨɤ.  
ɉɪɢ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɢ ɫɟɪɜɢɫɧɵɣ ɢɧɬɟɪɮɟɣɫ M-ɲɢɧɵ ɬɚɤɠɟ ɦɨɠɟɬ ɛɵɬɶ ɨɩɟɱɚɬɚɧ  

• Ɉɬɪɟɡɨɤ ɬɪɭɛɵ, ɧɚ ɤɨɬɨɪɨɦ ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɵ ɞɚɬɱɢɤɢ, ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɩɨɤɪɵɬ ɬɟɩɥɨ-

ɢɡɨɥɹɰɢɟɣ  

Ɂɚɦɟɱɚɧɢя ɩɨ ɪɚɛɨɬɟ 

• ɉɪɢ ɩɨɜɬɨɪɧɨɣ ɤɚɥɢɛɪɨɜɤɟ ɞɨɥɠɧɵ ɛɵɬɶ ɫɨɛɥɸɞɟɧɵ ɦɟɫɬɧɵɟ ɩɪɚɜɢɥɚ. 

Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɤɢ 

Кɥɚɫɫ ɬɨɱɧɨɫɬɢ ɢɡɦɟɪɟɧɢɣ 3 ɩɨ EN 1434 

Кɥɚɫɫ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ A ɩɨ EN 1434 

ȿɞɢɧɢɰɚ ɷɧɟɪɝɢɢ 

ɋɬɚɧɞɚɪɬ 
ɉɪɢ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɢ 

 

Кȼɬ 
Ⱦɠ 

ɋɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ 

Ɇɢɧ. ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ qi (Qmin) H / V 

ɇɨɦɢɧɚɥ. ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ qp (Qnenn) 

Ɇɚɤɫ. ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚqs(Qmax) 

ɉɭɫɤɨɜɨɣ ɩɨɬɨɤ, ɝɨɪɢɡɨɧɬɚɥɶɧɵɣ 

0.6 ɦ3
/ɱ 1.5 ɦ3

/ɱ 2.5 ɦ3
/ɱ 

6 / 12 ɥ/ɱ 15 / 30 ɥ/ɱ 25 / 50 ɥ/ɱ 
600 ɥ/ɱ 1500 ɥ/ɱ 2500 ɥ/ɱ 
1200 ɥ/ɱ 3000 ɥ/ɱ 5000 ɥ/ɱ 
1.2 ɥ/ɱ 3 ɥ/ɱ 5 ɥ/ɱ 

Ɇɚɤɫ. ɞɨɩɭɫɬɢɦɨɟ ɪɚɛɨɱɟɟ ɞɚɜɥɟɧɢɟ 10 ɛɚɪ 

Ⱦɢɚɩɚɡɨɧ ɢɡɦɟɪɟɧɢɣ 1... 90 °C 

ɂɡɦɟɪɟɧɢɟ 

Ⱦɢɚɩɚɡɨɧ ɢɡɦɟɪɟɧɢɣ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɨɝɨ 

ɞɚɬɱɢɤɚ 

ɉɟɪɟɩɚɞ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪ 

 

20...110 °C 

 

3...90 K 

ȼɵɯɨɞɹɳɢɣ ɫɢɝɧɚɥ 

ɩɪɢ ɢɡɦɟɪɟɧɢɢ 

in test mode 

 

M-ɲɢɧɚ (EN 1434) 

M-ɲɢɧɚ (EN 1434) 

ɂɦɩɭɥɶɫɵ ɧɚɩɪɹɠɟɧɢɹ (DC 3 ȼ) 
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ɉɪɢ ɱɟɪɟɡɦɟɪɧɨɦ ɩɨɬɨɤɟ 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ = 2 qs 

ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɩɨɬɨɤɚ > 2 qs

 

ɥɢɧɟɣɧɨɟ 

ɩɨɫɬɨɹɧɧɨɟ 

Ⱦɨɩɭɫɬ. ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɢɪɨɜɤɚ ɢ ɯɪɚɧɟɧɢɟ 

ɪɚɛɨɬɚ 

 

5...55 °C 

max. 55 °C 

ɋɪɨɤ ɞɟɣɫɬɜɢɹ ɛɚɬɚɪɟɢ >8 ɥɟɬ (>7 ɥɟɬ ɞɥɹ ɦɨɞɭɥɟɣ ɫ ɪɚɞɢɨɩɟ-

ɪɟɞɚɱɟɣ ɞɚɧɧɵɯ) 
Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɢ ɢ ɜɟɫ 

ɉɨɞɫɨɟɞɢɧɟɧɢɟ ɬɪɭɛ (ɜɯ. ɢ ɜɵɯ.) 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 

ȼɟɫ 

0.6 ɦ3
/ɱ 1.5 ɦ3

/ɱ 1.5 ɦ3
/ɱ 2.5 ɦ3

/ɱ 
¾” ¾” ¾” 1” 

110 ɦɦ 80 ɦɦ 110 ɦɦ 130 ɦɦ 

0.73 ɤɝ 0.65 ɤɝ 0.71 ɤɝ 0.8 ɤɝ 
Ɍɟɦɩɟɪɚɬɭɪɧɵɟ ɞɚɬɱɢɤɢ 

ɑɭɜɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵɣ ɷɥɟɦɟɧɬ 
Кɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɣ ɤɚɛɟɥɶ 

 

Pt 500 Ω ɩɨ EN 60751 

1.5 ɢɥɢ 2.5 ɦ 

 

Ⱦɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ (ɬɨɥɶɤɨ ɞɥя ɫɱёɬɱɢɤɨɜ ɫ ɢɦɩɭɥɶɫɧɵɦ ɜɵɯɨɞɨɦ WFx24...) 

ɂɦɩɭɥɶɫɧɵɣ ɜɵɯɨɞ Ɉɬɤɪɵɬɵɣ ɤɨɥɥɟɤɬɨɪ + ɡɚɳɢɬɧɵɣ ɪɟɡɢɫɬɪ 2440 

Ω+/- 10 % 

ɂɡɦɟɧɟɧɢɟ ɩɨɥɹɪɧɨɫɬɢ ɧɟɜɨɡɦɨɠɧɨ 

Ⱦɥɢɧɚ ɢɦɩɭɥɶɫɚ >= 100ɦɫ 
ɂɦɩɭɥɶɫɧɚɹ ɩɚɭɡɚ >= 100ɦɫ 
Ɇɚɤɫ. ɧɚɩɪɹɠɟɧɢɟ < 30ȼ 

Ɍɨɤ <= 0.1ɦA 

ɋɨɩɪɨɬɢɜɥɟɧɢɟ ɡɚɡɟɦɥɟɧɢɹ 
(ɬɪɭɛɵ) 

10ɧɎ (50ȼ) 

ȼɚɥɟɧɬɧɨɫɬɶ ɢɦɩɭɥɶɫɚ 

ɋɨɜɟɬ:  
1 ɤȼɬ.ɱ ɧɚ ɤɚɠɞɵɣ ɢɦɩɭɥɶɫ (ɷɧɟɪɝɢɹ) 

ɋɟɪɜɢɫɧɵɟ ɧɚɛɨɪɵ (ACC210, AZS210 ɢ ABS210) 

ɧɟ ɦɨɝɭɬ ɛɵɬɶ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɵ ɫɨ ɫɱёɬɱɢɤɨɦ ɫ ɢɦ-

ɩɭɥɶɫɧɵɦ ɜɵɯɨɞɨɦ! 

Ɋɚɡɦɟɪɵ 

SW19

19∅
G ѕ

∅50

67

R
 7

4

360°

90°

79

1
3

7

8
57

1
,5

1
3
,5

12

∅5

1
5
0

0
/2

5
0
0

4
6

1
0

2
6

M 10x1

110

5
3

3
3
M

0
1

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 110 ɦɦ, 

ɞɚɬɱɢɤ ɩɪɹɦɨɝɨ ɩɨɝɪɭɠɟ-

ɧɢɹ 
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90°

R
 7

4

360°

19∅
G ¾

∅50

67∅

79

1
3

7

8
57

1
,5

1
3
,5

12

110

4
6

1
5

0
0

/2
5
0

0

∅5

5
3
3

3
M

0
2

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 110 ɦɦ, 

ɞɚɬɱɢɤ ɨɛɪɚɬɧɨɝɨ ɧɚɩɪɹ-

ɠɟɧɢɹ 

 

R
 7

4

90°

360°

24,5∅
G1

∅50

67

SW13

1
5

0
0

/2
5
0

0
4
6

1
0

2
6

79

1
4

2

9
0

7
3

5
3
3

3
M

0
3

∅

14 14

1
7

130

∅5

M 10x1

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 130 ɦɦ, 

ɞɚɬɱɢɤ ɩɪɹɦɨɝɨ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɹ 

 
5

3
3

3
M

0
4

90°

R
 7

4

360°

24,5∅
G1

∅ 50

67∅

1
5

0
0

/2
5
0

0
4
6

∅5

130

79

7
3

9
0

1
4

2

1
7

1414

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 130 ɦɦ, 

ɞɚɬɱɢɤ ɨɛɪɚɬɧɨɝɨ ɧɚɩɪɹɠɟ-

ɧɢɹ 
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5
3
3

3
M

0
5

∅ 50

80

∅5

M 10x1

90°

R
 7

4

360°

19∅

SW13

79

1
3

7

8
5

7
1

,5
1
3
,5

1
5

0
0

/2
5
0

0
4
8 1

0
2
6

G ¾

∅ 67

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Ƚɥɭɛɢɧɚ ɦɨɧɬɚɠɚ 80 ɦɦ, 

ɞɚɬɱɢɤ ɩɪɹɦɨɝɨ ɩɨɝɪɭɠɟɧɢɹ 
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This data sheet contains only general descriptions for e.g. capability characteristics and other. In 

certain cases these characteristics could vary. Therefore it's absolutely essential to define the 

necessary details before signing the contract. 
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